
VI Krajowy Zjazd Diagnostów Laboratoryjnych 

Warszawa, 15-16 grudnia 2022 roku 

 

Uchwała Nr 30/2022 

VI Krajowego Zjazdu Diagnostów Laboratoryjnych  

z dnia 16 grudnia 2022 r. 

w sprawie wytycznych działania samorządu diagnostów laboratoryjnych  

i organów KIDL na lata 2023-2026 

 

 

Na podstawie art. 85 pkt 3 ustawy z dnia 15 września 2022 r. o medycynie laboratoryjnej (Dz. U. z 2022 

r. poz. 2280) uchwala się, co następuje: 

  § 1. 

Uchwala się wytyczne działania samorządu diagnostów laboratoryjnych  

i organów KIDL na lata 2023-2026 stanowiące załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący VI KZDL Sekretarz VI KZDL 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik do Uchwały Nr 30/2022 VI Krajowego Zjazdu Diagnostów Laboratoryjnych z dnia 16 grudnia 2022 

roku w sprawie wytycznych działania samorządu diagnostów laboratoryjnych i organów KIDL na lata 2023-2026 

 

Wytyczne działania samorządu diagnostów laboratoryjnych i organów KIDL  

na lata 2023-2026 

 

§ 1. 

Sprawy środowiska diagnostów laboratoryjnych: 

1) działanie na rzecz rozszerzenia kompetencji zawodowych diagnostów laboratoryjnych; 

2) dalsze prowadzenie działań mających na celu podnoszenie prestiżu zawodu diagnosty 

laboratoryjnego; 

3) wzmocnienie roli diagnosty laboratoryjnego posiadającego tytuł specjalisty w systemie 

ochrony zdrowia; 

4) wprowadzenie norm zatrudnienia w medycznych laboratoriach diagnostycznych; 

5) przeprowadzenie szczegółowej analizy i podjęcie działań mających na celu 

wprowadzenie rozporządzeń do ustawy o medycynie laboratoryjnej zgodnych z 

postulatami środowiska diagnostów laboratoryjnych; 

6) postulowanie o skrócenie okresu przejściowego dotyczącego dostępu do zawodu 

diagnosty laboratoryjnego, który aktualnie jest określony w ustawie o medycynie 

laboratoryjnej; 

7) zabieganie o wprowadzenie możliwości zlecania badań laboratoryjnych przez 

diagnostów laboratoryjnych, aby pacjent trafiał do lekarza z pełnym pakietem wyników 

8) umożliwienie diagnoście laboratoryjnemu konsultowania z pacjentem wyników badań 

laboratoryjnych w celu przygotowywania go do wizyty lekarskiej; 

9) podjęcie działań w celu powołania konsultantów krajowych w podstawowych 

dziedzinach diagnostyki laboratoryjnej; 

10) przeprowadzenie szczegółowej analizy i podjęcie działań mających na celu zmianę 

przepisów prawnych chroniących przed monopolizacją rynku diagnostycznego w 

Polsce; 

11) kontynuacja prac nad rekomendacjami i stanowiskami opracowanymi przez grupę 

ekspertów w zakresie diagnostyki laboratoryjnej we współpracy z towarzystwami 

naukowymi; 



12) dalsze działania w celu zapobiegania deregulacji zawodów zaufania publicznego; 

13) ścisła współpraca z samorządami zawodowymi innych zawodów medycznych.  

 

§ 2. 

W zakresie kształcenia diagnostów laboratoryjnych:  

1) zapewnienie jednostkom szkolącym diagnostów laboratoryjnych refundacji 

kosztów ponoszonych na wynagrodzenia opiekunów staży kierunkowych, 

nadzorujących programowe staże specjalizacyjne diagnostów; 

2) wprowadzenie dodatkowych urlopów naukowych dla diagnostów laboratoryjnych 

odbywających kształcenie specjalizacyjne; 

3) monitorowanie prawidłowości prowadzenia kształcenia specjalistycznego na zasadach 

refundacji przez Ministerstwo Zdrowia; 

4) monitorowanie obowiązku uzyskiwania punktów edukacyjnych przez diagnostów 

laboratoryjnych – monitorowanie prawidłowości przyznawania do 6-dni płatnego 

urlopu szkoleniowego w celu realizacji tego obowiązku; 

5) wprowadzenie mapowania zapotrzebowania na specjalizacje dla diagnostów 

laboratoryjnych wraz systemem zachęt do odbywania szkolenia specjalizacyjnego w 

obszarach dotkniętych deficytem wyspecjalizowanych kadr diagnostów 

laboratoryjnych. 

 

§ 3. 

W zakresie działań na rzecz członków samorządu: 

1) kontynuacja działań w celu ułatwienia zatrudnienia diagnosty laboratoryjnego w 

państwach UE; 

2) kontynuacja wydawania Gazety Diagnosty Laboratoryjnego; 

3) współorganizowanie szkoleń dla diagnostów laboratoryjnych; 

4) kontynuacja opracowania i wydania pozycji w ramach biblioteki diagnosty 

laboratoryjnego; 

5) kontynuacja przyznawania nagród za specjalizacje dla diagnostów laboratoryjnych; 

6) monitorowanie poziomu zatrudnienia diagnostów laboratoryjnych; 



7) aktywizacja działań wizerunkowych członków KRDL w poszczególnych 

województwach; 

8) kontynuacja organizacji Forum Kierowników medycznych laboratoriów 

diagnostycznych; 

9) wspieranie działań na rzecz poprawy warunków ekonomicznych i społecznych 

diagnostów; 

10) organizowanie tematycznych szkoleń z zakresu wykonywania zawodu diagnosty 

laboratoryjnego oraz zarządzania medycznym laboratorium diagnostycznym w świetle 

ciągle zmieniających się przepisów prawa 

11) opracowanie wewnętrznego regulaminu opiniowania kandydatów przez organy 

samorządu zawodowego diagnostów laboratoryjnych na stanowiska lub funkcje 

wymagające takiej opinii. 

§ 4. 

W zakresie finansowania świadczeń z diagnostyki laboratoryjnej w systemie ochrony zdrowia: 

1) udział w wycenie procedur diagnostycznych, w szczególności w ramach prac AOTMiT; 

2) kontynuacja współpracy z NFZ w celu kontroli realizowanych umów  

ze świadczeniodawcami i powrót do sprawozdawania przesyłanych przez 

świadczeniodawców z wykonania świadczeń diagnostyki laboratoryjnej; 

3) podjęcie aktywnych działań w celu wprowadzenia obowiązkowych pakietów badań 

profilaktycznych finansowanych z NFZ, służących monitorowaniu stanu zdrowia 

społeczeństwa począwszy od dzieci i młodzieży poprzez osoby aktywne zawodowo; 

4) podjęcie aktywnych działań w celu wyceny badań laboratoryjnych i określeniu 

jednolitych cen, co może stanowić podstawę bezpośredniej kontraktacji badań 

laboratoryjnych. 

§ 5. 

W zakresie organizacji opieki zdrowotnej w Polsce: 

1) kontynuacja prac nad rejestrem badań laboratoryjnych; 

2) postulowanie o wprowadzenie norm zatrudnienia w medycznych laboratoriach 

diagnostycznych; 

3) wprowadzenie opieki diagnostycznej. 

 


